UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /QĐ-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHU NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hưng Yên, ngày        tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Kế hoạch thanh tra về khoa học và công nghệ năm 2023

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH HƯNG YÊN

Căn cứ Luật Thanh tra ngày  15/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

Căn cứ Nghị định số 27/2017/NĐ-CP ngày 15/3/2017 của Chính phủ và

Nghị định số 213/2013/NĐ-CP ngày 20/12/2013 của Chính phủ về tổ chức và hoạt

động của thanh tra ngành Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Tổng Thanh tra

Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh tra,

kế hoạch thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 23/6/2021 của UBND tỉnh

Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa

học và Công nghệ;

Thực hiện Công văn số 2861/UBND-NC ngày 27/10/2022 của UBND tỉnh về

việc xây dựng Kế hoạch thanh tra năm 2023;

Căn cứ Công văn số 382/TTT-PCTN ngày 12/12/2021 của Thanh tra tỉnh

Hưng Yên về việc tham gia ý kiến vào dự thảo kế hoạch thanh tra năm 2023;

 Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ Hưng Yên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Kế hoạch thanh tra về khoa học

và công nghệ năm 2023” của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Hưng Yên.

Điều 2. Giao Thanh tra Sở triển khai các cuộc thanh tra đảm bảo đúng quy

định của pháp luật, các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở có trách nhiệm phối

hợp thực hiện khi được yêu cầu; đồng thời giúp Giám đốc Sở kịp thời giải quyết

những khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền.

2

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Sở,

Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở và các tổ chức, cá

nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ KH&CN;

- UBND tỉnh;       Để báo cáo

- Thanh tra tỉnh;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Trần Tùng Chuẩn

		2022-12-14T20:41:56+0700

		2022-12-14T20:41:57+0700

		2022-12-14T20:22:50+0700

		2022-12-14T20:28:45+0700

		2022-12-14T20:28:45+0700

		2022-12-14T20:28:45+0700